ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
каргасокский район
СОВЕТ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

19.06.2020                                                                                                          № 83
О внесении изменений в Положение о
бюджетном процессе в Сосновском сельском
поселении, утвержденным Решением Совета
Сосновского сельского поселения от  26.12.2017 № 17
     В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципального правового акта Решение Совета Сосновского сельского поселения от 26.12.2017 № 17 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сосновском сельском поселении»,
Совет Сосновского сельского поселения
РЕШИЛ:

1.  Внести в Положение о бюджетном процессе в Сосновском сельском поселении (далее – Положение)  следующие  изменения:

1.1. Пункт 3 статьи 14 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Планирование бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств осуществляется с учетом действующих и неисполненных обязательств при первоочередном планировании бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств.»;

1.2. Пункт 3 статьи 27 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Получатель бюджетных средств принимает новые бюджетные обязательства в объеме, не превышающем разницы между доведенными до него соответствующими лимитами бюджетных обязательств и принятыми, но неисполненными бюджетными обязательствами.».
2.
Настоящее Решение обнародовать в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте муниципального образования «Сосновское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель  Совета,

Глава Сосновского сельского поселения                                    А.М. Деев